Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 294 Sébado, 21 de diciembre de 2019 Pagina 35420

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7971 Orden de 4 de diciembre de 2019 por la que se aprueba el cambio
de domicilio del centro por traslado de instalaciones y el cambio
de denominacidn especifica de la Escuela Infantil Municipal
“'Bambi I"” de Cartagena, cédigo 30013256, a “Vista Alegre”.

Visto el expediente tramitado a instancia del Excmo. Ayuntamiento de
Cartagena, sobre el traslado de instalaciones y cambio de denominacién
especifica de la Escuela Infantil Municipal “"Bambi I” de Cartagena, cédigo
30013256, resultan los siguientes antecedentes y fundamentos:

Antecedentes:

Primero. Mediante escrito presentado en el Registro Electrénico Unico de la
CARM de fecha 12 de septiembre de 2018, el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena
solicitd el traslado a unas nuevas instalaciones y cambio de denominacion
especifica de la Escuela Infantil Municipal “Bambi I” a “Vista Alegre”.

Segundo. Con fecha 4 de julio de 2019, revisada la documentacion aportada
y segun los requisitos minimos establecidos en el RD 1004/1991, de 14 de junio,
(BOE de 26 de junio), por el que se establecen los requisitos minimos de los
centros que impartan las enseflanzas de régimen general no universitarias, y la
Resolucién de 16 de Junio de 2010 de la Direccidon General de Centros, la Unidad
Técnica de Centros Educativos emite informe favorable a la modificacién solicitada.

Fundamentos de derecho

Primero. La competencia para resolver el procedimiento la tiene atribuida
la Consejera de Educacién y Cultura de conformidad con el articulo 3 del
Reglamento Organico de las Escuelas de Educacion Infantil y de los Colegios de
Educaciéon Primaria, aprobado por Real Decreto 82/1996, de 26 enero (BOE del
20 de febrero), en relacion con el Decreto del Presidente n.° 29/2019, de 31 de
julio, de reorganizacién de la Administracién Regional (BORM de 1 de agosto).

Segundo. En materia de requisitos minimos de instalaciones y espacios del
centro educativo, son de aplicacidon especifica a este expediente las siguientes
disposiciones:

- Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero (BOE del 12 de marzo) por el que
se establecen los requisitos minimos de los centros que impartan las ensefianzas del
segundo ciclo de educacion infantil, la educacion primaria y la educacion secundaria.

- Resolucién de 16 de junio de 2010 de la Direccién General de Centros,
por la que se dictan instrucciones sobre la aplicacién a los Centros de Primer
Ciclo de Educacion Infantil, del contenido del articulo 5.2 del mencionado Real
Decreto 132/2010, de 12 de febrero, y del articulo 10 y disposicién adicional
cuarta del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el que se establecen los
requisitos minimos de los centros que impartan ensenanzas de régimen general
no universitarias.

NPE: A-211219-7971



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 294 Sébado, 21 de diciembre de 2019 Pagina 35421

Tercero. Con la documentacién que obra en el expediente y que se refiere
en los antecedentes, ha quedado acreditado el cumplimiento de los requisitos
formales y materiales exigidos para el otorgamiento de la autorizacién solicitada.

La autorizacion objeto del presente procedimiento constituye un acto
administrativo que otorga al interesado aquello que ha solicitado por lo que puede
considerarse que produce efectos favorables al mismo. Ademas, ha quedado
acreditado en el expediente que el supuesto de hecho necesario para que sea
dictado el acto existia ya en la fecha de inicio del curso escolar 2019/2020.

Por ultimo, la retroaccién de la eficacia a la fecha de inicio del curso escolar
2019/2020, no lesiona derechos o intereses legitimos de otras personas. Por lo
tanto, procede otorgar eficacia retroactiva a la autorizaciéon objeto del presente
expediente a la fecha del inicio del curso escolar 2019/2020, es decir, al dia 1 de
septiembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el articulo 39.3 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Constan en el expediente informes favorables emitidos por el Servicio de
Centros y por el Servicio Juridico de la Consejeria.

Por cuanto antecede, a propuesta de la Direccién General de Centros
Educativos e Infraestructuras, en virtud de las atribuciones que me confieren
el Decreto del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion
de la Administracion Regional (BORM de 1 de agosto) y el articulo 25.4 de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Dispongo:

Primero. Aprobar el cambio de domicilio del centro por traslado de
instalaciones y el cambio de denominacion especifica de la Escuela Infantil
Municipal “Bambi I” de Cartagena, cdédigo 30013256, a “Vista Alegre”, quedando
configurado el centro en los siguientes términos:

a) Codigo de centro: 30013256.
b) NIF del Titular: P-3001600-].
c) Titularidad del Centro: Ayuntamiento de Cartagena.
d) Denominacién genérica: Escuela Infantil Municipal.
e) Denominacion especifica: “Vista Alegre”.
f) Domicilio: C/ San José, s/n. Bda. Vista Alegre.
g) Municipio: 30392 Cartagena.
h) Provincia: Murcia.
i) Comunidad Auténoma: Regién de Murcia.
j) Ensefianzas autorizadas: Educacion Infantil de primer ciclo.
k) Capacidad: 4 unidades.
1 unidad (0-1 afios): 8 puestos escolares.
1 unidad (1-2 afios): 13 puestos escolares.
2 unidades (2-3 anos): 40 puestos escolares.

Segundo. La nueva configuracion del centro educativo se inscribird de oficio en
el Registro de Centros Docentes de Niveles no Universitarios de la Region de Murcia.

NPE: A-211219-7971



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 294 Sébado, 21 de diciembre de 2019 Pagina 35422

Tercero. En el caso de que el centro deje de reunir alguno de los requisitos
minimos establecidos en la normativa aplicable, la autorizacién sera objeto de
revocacién expresa por esta Administracidén. Particularmente, el titular se obliga
a mantener en todo momento el cumplimiento de los requisitos minimos de
espacios e instalaciones que han motivado el otorgamiento de la autorizacién
segun consta en los documentos que obran en el expediente.

Cuarto. La presente Orden surtird efectos desde el inicio del curso escolar
2019/2020.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Region de Murcia, en el plazo
de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de la notificacién o publicacién
de la misma, de acuerdo a lo establecido en los articulos 10.1.a), 14 y 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicion, en el plazo de
un mes y ante el mismo d6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En Murcia, a 4 de diciembre de 2019.—La Consejera de Educacion y Cultura,
Maria Esperanza Moreno Reventos.

NPE: A-211219-7971 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11224/2019	Corrección de errores a la Orden de 2 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11196/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación, de puestos directivos de este organismo, que tuvo lugar por medio de
	11197/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este organismo.
	11191/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada p
	11192/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que resuelve el levantamiento de la suspensión acordada por la Resolución del mismo órgano de 10 de octubre de 2019, del proceso selectivo para cubrir 27 plazas de la categoría de F
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	10920/2019	Orden de 4 de diciembre de 2019 por la que se aprueba el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones y el cambio de denominación específica de la Escuela Infantil Municipal “Bambi I” de Cartagena, código 30013256, a “Vista Aleg
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11248/2019	Orden de 19 de diciembre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula la pesquería del chanquete (Aphia minuta) en aguas interiores de la región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10916/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 225/2019.
	10917/2019	Procedimiento ordinario 217/2019.
	10918/2019	Procedimiento ordinario 393/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10949/2019	Despido/ceses en general 767/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10902/2019	Procedimiento ordinario 172/2019.
	10907/2019	Procedimiento ordinario 255/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10895/2019	Procedimiento ordinario 701/2019.
	10903/2019	Despido/ceses en general 625/2019.
	10904/2019	Procedimiento ordinario 610/2019.
	10906/2019	Despido/ceses en general 560/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10899/2019	Despido/ceses en general 412/2019.
	10900/2019	Despido/ceses en general 398/2019.
	10905/2019	Despido/ceses en general 185/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10896/2019	Procedimiento ordinario 508/2019.
	10897/2019	Despido/ceses en general 686/2019.
	10901/2019	Despido/ceses en general 236/2018.
	De lo Social número Cinco de San Sebastián
	10737/2019	Procedimiento ordinario 245/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	11228/2019	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019, del Organismo Autónomo de Gestión Recaudatoria del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena (OAGRC).
	Los Alcázares
	11129/2019	Expediente de modificación de créditos n.º 19/2019, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-20T11:45:05+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



